
教 県 第１３９７号 

令和３年１１月２２日 

関 係 各 位 

 

教育庁県立学校教育課  

 課長 玉 城   学 

（ 公印省略 ） 

 

 

国際性に富む人材育成留学事業、グローバル・リーダー育成海外短期研修事業に係る 

参加者進路状況調査（アンケート）の実施について（依頼） 

 

 

 時下、貴殿におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 県教育委員会では、平成２４年度から令和３年度までを実施期間として、グローバルに活躍でき

る人材の育成を目指し、標記事業を実施してまいりました。本事業に参加された皆様においては、

卒業後に多方面で活躍されていることと存じます。 

しかしながら、令和２年度は新型コロナウイルスの世界的な感染拡大に伴い、事業中止を余儀な

くされ、令和３年度はオンライン等を活用した代替研修を実施しているところです。 

また、令和４年度からの留学・海外短期研修についても、新たな計画として実施に向けて取り組

んでいるところです。 

つきましては、これまでの事業効果（成果）を検証する目的で、進路状況調査（アンケート）を

下記の通り実施しますので、回答のご協力をお願いいたします。 

 なお、ご回答いただいた個人情報等は、沖縄県個人情報保護条例に基づき、県教育委員会にて適

切に管理いたします。 

 

 

記 

 
 

  １．回答対象者  平成２４年度～平成３１（令和元）年度に下記事業で派遣された者 

           「国際性に富む人材育成留学事業」 

           「グローバル・リーダー育成海外短期研修事業」 

 

  ２．回 答 方 法  Microsoft Forms による Web アンケート 

https://forms.office.com/r/SrbnpQE2yM 

 

 

 

 

           上記より、ログインしてください。 

 

  ３．回 答 期 間  令和３年１１月２２日（月）～令和４年１月３１日（月） 

 

  ４．問い合わせ先  沖縄県教育庁県立学校教育課 

             TEL 098-866-2715 （本件担当）當間、大森 

             E-mail aa315028@pref.okinawa.lg.jp 


